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Uppdrag att förstärka återvändandet med sambandmän vid 
utlandsmyndigheterna 
 
Regeringens beslut 
Regeringen ger Migrationsverket i uppdrag att efter samråd med 
Polismyndigheten och Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) planera 
för att placera sambandsmän vid utlandsmyndigheter i syfte öka antalet 
verkställigheter av lagakraftvunna avvisnings- och utvisningsbeslut samt 
följa utvecklingen i återvändandeländerna. Placeringen ska ske i regioner 
i vilka särskilda insatser på plats krävs för att möjliggöra ökat 
återvändande. Placering ska ske så snart som möjligt under 2016, under 
förutsättning att riksdagen beslutar om medel för ändamålet i enlighet 
med regeringens förslag i vårändringsbudgeten för 2016.  
  
Skälen för regeringens beslut  
Ett fungerande asyl- och mottagningssystem förutsätter att personer 
som har fått ett lagakraftvunnet avvisnings- eller utvisningsbeslut 
återvänder. Det är en förutsättning för en rättssäker och trovärdig 
asylprocess. Det handlar också om att kunna ta emot och frigöra 
boendeplatser för asylsökande och minska kostnaderna på 
migrationsområdet.  
 
Ett stort antal personer som har fått ett lagakraftvunnet avvisnings- eller 
utvisningsbeslut återvänder emellertid inte efter avslutad asylprocess, 
utan blir kvar i Sverige. Det ökande antalet asylsökande under hösten 
2015 bedöms medföra att antalet personer som kommer få avvisnings- 
eller utvisningsbeslut kommer öka betydligt kommande år. Regeringen 
bedömer att ytterligare åtgärder krävs för att öka återvändandet och har 
mot denna bakgrund aviserat åtgärder för att stärka kapaciteten hos 
berörda myndigheter. I vårändringsbudgeten för 2016 har regeringen 
förelagit att det under utgiftsområde 8 Migration uppförda anslaget 1:1 
Migrationsverket tillförs ytterligare 5 miljoner kronor innevarande år i 
syfte att förstärka återvändandearbetet genom särskilda sambandsmän 
som ska arbeta med återvändande vid utlandsmyndigheterna. Med 
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förbehåll av att riksdagen fattar beslut om vårändringsbudgeten den 21 
juni 2016 ska 5 miljoner kronor avsättas för ändamålet. 
Sambandsmännens uppgifter bör kunna omfatta olika typer av insatser 
som kan bidra till ökat återvändande, t.ex. familjeeftersökning eller 
insatser för att säkerställa ett ordnat mottagande för ensamkommande 
barn. 
 
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Anders Ygeman 
 
 
     Johan Brandt 
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